
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 1 от 2 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

№ ПП - 5 

от 19.05.2023 г. 
 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
  

на закрито заседание, проведено на 19.05.2023 г., след като разгледа 

заявление с вх. № Е-12-00-174 от 20.03.2023. г. за одобряване на бизнес план за 

дейността „търговия с природен газ“ за периода 2023 г. – 2027 г., подадено от 

„Енерга Брасълс“ НВ, установи следното: 

 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-12-00-174 от 

20.03.2023 г. от „Енерга Брасълс“ НВ за одобряване на бизнес план за дейността 

„търговия с природен газ“ за периода 2023 г. – 2027 г., на основание чл. 13, ал. 6 от 

Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ), 

обн. ДВ. бр. 25 от 29 март 2022 г. 

 

Въз основа на предоставените информация и документи от заявителя, КЕВР 

установи следното:  

„Енерга Брасълс“ НВ е акционерно дружество, учредено и съществуващо 

съгласно законите на Кралство Белгия, с фирмен регистрационен № 0812.367.575, със 

седалище и адрес на управление: Кралство Белгия, 1800, гр. Вилворде, ул. 

„Вилемстраат“ (Ян Франс) № 200, съгласно представено Извлечение на данните за 

регистриран субект (юридическо лице) от Федерална публична служба „Външни 

работи, външна търговия и сътрудничество за развитието“ на Белгия от 09.02.2023 г.  

„Енерга Брасълс“ НВ е със следния предмет на дейност: „производство на 

електроенергия; търговия с електроенергия“. 

Размерът на капитала на дружеството е 231 957 956,61 (двеста тридесет и един 

милиона деветстотин петдесет и седем хиляди деветстотин петдесет и шест евро и 

шестдесет и един цента) евро, разпределен е в 494 810 бр. акции. Собственици на 

капитала на „Енерга Брасълс“ НВ са „ЕМ Глобал Нидерландс“ НВ (90%) и „Емералд 

Хоспиталити“ ООД (10%). 

„Енерга Брасълс“ НВ се управлява и представлява от Гонзало Санчез Санз, в 

качеството си на директор. 

Със заявление с вх. № Е-12-00-174 от 20.03.2023 г. „Енерга Брасълс“ НВ е 

поискало одобряване на бизнес план за дейността „търговия с природен газ“ за периода 

2023 г. – 2027 г. Разпоредбата на чл. 13, ал. 4 от НЛДЕ, обн. ДВ. бр. 25 от 29 март 2022 

г. е предвиждала, че КЕВР одобрява бизнес планове за дейностите „търговия с 

електрическа енергия“ и „търговия с природен газ“, съставени за срок до 5 години. 

Съгласно чл. 13, ал. 6 от НЛДЕ, обн. ДВ. бр. 25 от 29 март 2022 г., първият бизнес план 

се одобрява от Комисията с издаването на лицензията. 

С влизането в сила на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (обн. ДВ бр. 18 от 24.02.2023 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 2 от 2 

г., НИД на НЛДЕ) разпоредбите, касаещи одобряването на бизнес плановете за 

лицензионните дейности „търговия с електрическа енергия“ и „търговия с природен 

газ“, са изменени. В тази връзка, съгласно действащата разпоредба на чл. 13, ал. 5 от 

НЛДЕ, в сила от 01.05.2023 г., за лицензионните дейности по чл. 9, ал. 1, т. 10 и 10а, а 

именно – „търговия с електрическа енергия“ и „търговия с природен газ“, КЕВР не 

одобрява бизнес план. В допълнение, производствата, започнали до влизането в сила на 

НИД на НЛДЕ, се довършват при условията и по реда на тази наредба - § 20 от 

Преходните и заключителни разпоредби на НИД на НЛДЕ.  

Поради горното, подаденият от „Енерга Брасълс“ НВ бизнес план за дейността 

„търговия с природен газ“ не подлежи на одобрение от КЕВР. В тази връзка, на 

основание чл. 27, ал. 2, т. 6 от Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 

13, ал. 5 от НЛДЕ административното производство, образувано по заявление с вх. № 

Е-12-00-174 от 20.03.2023 г., следва да бъде прекратено. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 6 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 13, ал. 5 от Наредба № 3 

от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с 

вх. № Е-12-00-174 от 20.03.2023 г. за одобряване на бизнес план за дейността 

„търговия с природен газ“ за периода 2023 г. – 2027 г., подадено от „Енерга 

Брасълс“ НВ. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд София - град 

в 14 (четиринадесет) дневен срок. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

        ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

         РОСИЦА ТОТКОВА 


